, BALSAS-MA
um Ifji;(«íiu fiíifii

ESTADO DO MARANHAO
GABINETE DO VEREADOR MAURO CÉZAR NUNES MORAES

INDICAÇAON2 336/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art, 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: A PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPÍPEDO NO ENTORNO DA

ESCOLA CARLOMAGNO PEREIRA LIMA, LOCALIZADA NA RUA 03 DE MAIO, BAIRRO

FLORA RICA.

JUSTIFICAÇÃO

O entorno em questão é calçado por areias e britas e fica situado entre a escola e sua quadra
poliesportiva. Acontece que na mencionada escola  a maioria dos alunos são crianças e esses
desconhecem de todos os perigos que um calçamento com pedras britadas podem ocasionar,
levando em conta que são materiais cortantes e altamente lesivos, Além disso, há também
moradores locais residindo entre o trajeto do entorno, e esses também se sentem insatisfeitos
pelas dificuldades na acessibilidade por conta do calçamento

Por isso, venho através desta, solicitar á Vossa Excelência que, juntamente com a Secretaria de
Infraestrutura e demais órgão (s) competente (s), tornem possível a execução do pedido em prol
de melhorias na infraestrutura, na acessibilidade, na qualidade de vida e no bem-estar da
população.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 27 DE ABRIL DE 2022.

MAURO CÉZAlfStMESMÕ^ES
Vereador Autor (PP)

1